АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2025 № 393

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  26.07.2019  №  1354  «Об
утверждении Перечня должностных
лиц  Администрации  города  Шад-
ринска  и  ее  органов,  уполномочен-
ных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных право-
нарушениях,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Курганской
области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории
Курганской области», от 01.07.2010 № 27 «О наделении органов местного самоуправле-
ния  муниципальных  районов  и  городских  округов  Курганской  области  отдельными
государственными полномочиями Курганской области по определению перечня долж-
ностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях на территории Курганской области», руковод-
ствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Ад-
министрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города
Шадринска от 26.07.2019 № 1354 «Об утверждении Перечня должностных лиц Адми-
нистрации города Шадринска и ее органов, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях», изложив его в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска                          А.К.Мокан

Приложение
к постановлению Администрации
города Шадринска от 03.03.2025 № 393

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностных лиц Администрации города Шадринска и ее органов,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

№
п/п

Категории должностных лиц
Администрации города Шадринска и ее органов,

уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

Статьи Закона
Курганской области

«Об административных
правонарушениях

на территории
Курганской области»

1. Комитет по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска:
- руководитель;
- заместитель руководителя.

Статьи 1, 3, 3-1, 3-2, 4, 5, 5-2, 5-3,
5-4, 6.1, 7,  8, 8.1, 8.2, 9,  9.1, 10,
11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 20.1,
20-3, 21.3, 21.4, 21.5, 23.1, 24, 24-
1,  24-2,  25.2,  25.4,  25.5,  25.9,
25.10, 25-11, пункты 2, 3, статьи
25.13,  25.18,  пункт  2  статьи
25-19

2. Отдел  административно-технической  инспекции
Администрации города Шадринска:
- руководитель отдела административно-техниче-
ской инспекции;
- главные специалисты отдела административно-
технической инспекции.

3. Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации города Шадринска:
- руководитель;
- заместитель руководителя;
- главный специалист.

4. Отдел  потребительского  рынка  и  развития
предпринимательства  Администрации  города
Шадринска:
- руководитель;
- главный специалист.

5. Управляющий  делами  Администрации  города
Шадринска

6. Первый заместитель Главы города Шадринска Статья 25.17